PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1364/2024

Assunto: Manutenção na pavimentação asfáltica da Avenida dos Migrantes, próximo ao número 1380,

no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na pavimentação asfáltica da Avenida dos Migrantes, próximo ao número 1380, no Parque

Meia Lua.

Verificamos que, recentemente, essa Administração Municipal executou

serviços de pavimentação asfáltica na mencionada localidade. No entanto, antes mesmo

do período de secagem, caminhões foram estacionados no local, utilizando calços de

madeira para o travamento das rodas, causando danos à camada de asfalto aplicada na

área.

Seguem fotos.

Sendo assim, requeremos as providências necessárias, objetivando a

recuperação do espaço em questão, garantindo a qualidade dos serviços executados e,

por fim, a segurança de todos que por ali transitam.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1364/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S